
Mít svět přečtený 

aneb spolupráce knihoven a škol v 
Ústeckém kraji 



Základní informace 

• Termín realizace: 1. 9. 2018 – 30. 8. 2020 

• Celkové způsobilé výdaje: 10.602.874,25 Kč 

• Zdroj financování: Strukturální fondy EU; 
Operační program věda, výzkum a vzdělávání 
(MŠMT) 

• Území realizace aktivit: Děčín, Litoměřice, 
Louny, Ústí nad Labem, Chlumec 



Zapojené organizace 

• Děčín: MK Děčín, ZŠ Komenského nám. 

• Litoměřice: Knihovna K. H. Máchy, ZŠ Masarykova 

• Louny: MK Louny, ZŠ Prokopa Holého 

• Ústí nad Labem: Soukromá mateřská škola, ZŠ 
Vojnovičova, ZŠ Chlumec, ZŠ a ZŠC Pod Parkem, 
SŠST Čelakovského, Gymnázium Dr. Šmejkala, 
Muzeum města Ústí nad Labem, Dobrovolnické 
centrum 

• Na projektu spolupracuje celkem 15 organizací 



Cíle projektu 

• Pilotní projekt propojování a spolupráce 
pracovníků formálního a neformálního 
vzdělávání 

• Vytvořit 15 vzdělávacích programů v rozsahu 
16 vyučovacích hodin s různým tematickým 
zaměřením 

 



Vzdělávací programy 

• 1 - Edukační program zaměřený na cestu knihy od autora až 
ke čtenáři pro žáky 1. a 2. ročníků ZŠ 
realizátoři – ZŠ Chlumec, ZŠ a ZŠS Pod Parkem a SVKUL 

• 2 - Edukační program zaměřený na cestu knihy od autora až 
ke čtenáři pro žáky 3. – 5. ročníků ZŠ 
realizátoři – ZŠ Prokopa Holého, ZŠ a ZŠS Pod Parkem a MK 
Louny 

• 3 - Edukační program zaměřený na cestu knihy od autora až 
ke čtenáři pro žáky 6. a 7. ročníků ZŠ 
realizátoři – ZŠ Vojnovičova, ZŠ a ZŠS Pod Parkem a SVKUL 

 

 



Vzdělávací programy 

• 4 - Edukační program zaměřený na cestu knihy od autora až 
ke čtenáři pro žáky 8. a 9. ročníků ZŠ 
realizátoři – ZŠ Masarykova, ZŠ a ZŠS Pod Parkem a Knihovna 
K. H. Máchy 

• 5 - Nové technologie a jejich využití v rozvíjení kreativity 
realizátoři – SŠST Čelakovského a SVKUL 

• 6 - Programování aplikací do chytrých zařízení 
realizátoři – Gymnázium Dr. Šmejkala a SVKUL 

• 7 - Zpracování místního tématu z historie, folkloru, 
zeměpisu, hospodářství regionu a umění pro děti MŠ 
realizátoři – Soukromá mateřská škola, Muzeum ÚnL 

 

 



Vzdělávací programy 

• 8 - Zpracování místního tématu z historie, folkloru, 
zeměpisu, hospodářství regionu a umění pro 1. a 2. ročník ZŠ 
realizátoři – ZŠ Komenského a MK Děčín 

• 9 - Zpracování místního tématu z historie, folkloru, 
zeměpisu, hospodářství regionu a umění pro 3. - 5. ročník ZŠ 
realizátoři – ZŠ Komenského a MK Děčín 

• 10 - Zpracování místního tématu z historie, folkloru, 
zeměpisu, hospodářství regionu a umění pro 6. a 7. ročník ZŠ 
realizátoři – ZŠ Prokopa Holého a MK Louny 

• 11- Zpracování místního tématu z historie, folkloru, 
zeměpisu, hospodářství regionu a umění pro 8. a 9. ročník ZŠ 
realizátoři – ZŠ Prokopa Holého a MK Louny 

 



Vzdělávací programy 

• 12 - Zpracování místního tématu z historie, folkloru, 
zeměpisu, hospodářství regionu a umění pro žáky SŠ 
realizátoři – Gymnázium Dr. Šmejkala a Muzeum ÚnL 

• 13 - Citační etika v práci s informacemi při badatelské 
činnosti a kritickém čtení 
realizátoři – Gymnázium Dr. Šmejkala a SVKUL 

• 14 - Podpora čtenářství prostřednictvím mediálních výstupů 
pro žáky 6. – 7. tříd ZŠ  
realizátoři – ZŠ Vojnovičova a SVKUL 

• 15 - Podpora čtenářství prostřednictvím mediálních výstupů 
pro žáky 8. – 9. tříd ZŠ  
realizátoři – ZŠ Prokopa Holého a MK Louny 

 


